
UCHWAŁA NR XXXVI/157/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie konieczności podjęcia działań prowadzących do zmiany zaproponowanego budżetu unijnego 
dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4) Rada Miejska w Zawidowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Popiera się inicjatywy i działania jednostek samorządu terytorialnego, stowarzyszeń, organizacji 
i przedstawicieli grup społecznych oraz gospodarczych w sprawie konieczności zmiany zaproponowanego 
budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. 

2. Stanowisko Rady Miejskiej w Zawidowie określone zostaje w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zawidów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Zawidowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej m. Zawidów. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Ryż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90380A66-2CB3-44F3-9AC4-8C00111FF4E7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Radni Rady Miejskiej w Zawidowie wyrażają głębokie zaniepokojenie niezrozumiałą oraz
niewystarczającą dla Dolnego Śląska propozycją podziału funduszy z Unii Europejskiej w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. Przewidziana w ramach propozycji budżetu
unijnego dla Dolnego Śląska w RPO na lata 2021-2027 kwota w wysokości ok. 4 mld zł (czyli 870 mln
euro) jest aż o 6 mld mniejsza w stosunku do kwoty, którą jako RPO dla Dolnego Śląska mieliśmy do
dyspozycji na lata 2014- 2020 (10 mld zł, ok. 2,2 mld euro).

Zgadzamy się i popieramy inicjatywę Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, który na sesji w dniu 25
stycznia 2021 r. przyjął apel w sprawie konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla
Dolnego Śląska. Uważamy, że planowana wysokość puli środków unijnych w RPO dla Dolnego Śląska jest
rażąco niska i nie uwzględnia dynamicznego rozwoju oraz potrzeb naszego regionu. Jeżeli propozycja ta
zostanie zaakceptowana, Województwo Dolnośląskie otrzyma najniższe środki na Regionalny Program
Operacyjny na lata 2021-2027 w przeliczeniu na jednego mieszkańca w porównaniu z innymi
województwami w Polsce. Nasz region nie będzie mógł zrealizować wielu projektów inwestycyjnych, które
mają na celu podniesienie jakości życia mieszkańców Dolnego Śląska i nie da się tego zniwelować przez
inne źródła finansowania unijnego lub krajowego. Mając pełną świadomość, że kwota alokacji dla Dolnego
Śląska na lata 2021 – 2027 to skutek propozycji UE, apelujemy do Rządu RP o podjęcie działań, których
skutkiem będzie realistyczny, a tym samym możliwy do zaakceptowania projekt dolnośląskiego RPO.
Zmniejszona kwota na lata 2021-2027 sprawi, że Nasze Miasto otrzyma znacznie mniejszą kwotę na
inwestycje. Zostaną również ograniczone możliwości aplikacji o dotacje na projekty realizowane przez
Nasze Miasto w formule ZIT. Odbije się to negatywnie na przyszłości ekonomicznej i społecznej całego
Dolnego Śląska, a także Miasta Zawidów. Ubytków tych nie zniwelują możliwości aplikowania o dotacje z
Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, który z założenia miał być oddzielnym wsparciem dedykowanym
regionom górniczym.

My, Radni Miasta Zawidów, apelujemy do Rady Ministrów i Prezesa Rady Ministrów o podjęcie
natychmiastowych działań mających na celu znaczne zwiększenie puli środków unijnych na realizację RPO
w perspektywie na lata 2021-2027 dla Dolnego Śląska. Wyrażamy nadzieję, iż ostateczna wysokość budżetu
dla naszego województwa będzie wyższa oraz dopasowana do potrzeb rozwojowych województwa
dolnośląskiego, a także jego mieszkańców, a tym Naszego Miasta. Oczekujemy kwoty porównywalnej co
najmniej z budżetem, jakim dysponowało nasze województwo w ostatnich 7 latach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90380A66-2CB3-44F3-9AC4-8C00111FF4E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

